
از دربی تا غوغاهای 
ته جدول

 درست است که دربی روز 
گذشته فوتبال تهران حرف 
اول را در هفته بیست و هفتم 
لیگ برتر و به واقع در کل 
فوتبال کشور لااقل در زمینه 
جلب نظر مردم زد اما کوشش 
مجدانه تیم های ته جدولی 
لیگ بیست و دوم نیز برای 
رهایی از سقوط به دسته ای 
پایین تر طی دیدارهای این 
هفته، نمودی آشکار داشت و 

غوغاهایی را برپا کرد. 
شب گذشته در همین ارتباط 
صنعت نفت در آبادان با این 
نیت روبه روی نساجی ایستاد 
که این تیم قائمشهری را ببرد 
و امیدش برای رها شدن از 
رتبه پانزدهم )ماقبل آخر( 
جدول بیشتر شود و به رتبه 
چهاردهمی برسد که آخرین 
نقطه امن جدول و ضامن 
در جدول  تیم  یک  ی  بقا ا

رده بندی لیگ برتر است.
 امروز )دوشنبه( هم دو بازی 
ر می شود که در  مهم برگزا
ترسیم چهره سقوط کنندگان 
به دسته ای پایین تر یا نجات 
یافته ها سهم زیادی خواهند 

داشت.
 از یک سو مس کرمان که 
اینک چهاردهم است، با مس 
رفسنجان، دیگر تیم استان 
کرمان مصاف خواهد کرد تا 
با کسب امتیاز در این رتبه 
تثبیت شود و از نزدیک تر شدن 
نفت آبادان به خود جلوگیری 
ز جانب دیگر نفت  کند و ا
مسجدسلیمان که آخرین تیم 
جدول است و امیدش برای 
ابقا در لیگ برتر بسیار کمتر 
از نفت آبادان و مس کرمان 
به نظر می رسد، به میهمانی 
تیم فولاد که پس از آمدن 
ین  ا به  ن  یا ر علیرضا منصو
باشگاه اهوازی بسیار بهتر از 
گذشته نتیجه می گیرد، می رود 
و محکوم به این است که برای 
حفظ امیدهای اندک خود این 
مسابقه را فتح کند و 3 امتیاز 

حیاتی را بگیرد.
شاید شور و هیجان و استرس 
و حاشیه های دربی پایتخت 
بسیار بیشتر از بازی هایی باشد 
که وصف آن را آوردیم و به واقع 
نیز این شهرآورد در سطح آسیا 
یگانه و از منظر آب و تاب ها و 
حساسیت های مرتبط با آن 
و میزان اقبال مردمی یکی از 
10 دربی نخست کل فوتبال 
جهان به حساب می آید اما 
رهای چند  حساسیت دیدا
تیم ته جدولی چه در این 
هفته و چه در سه هفته بعدی 
رقابت ها لااقل برای خود آنها 
ران مضطرب شان  دا ا و هو
فزون تر از دربی تهران و به 

مثابه مرگ و زندگی است.
 در فصلی که نزدیکی فاصله 
مدعیان، چه تیم های جویای 
نی و چه باشگاه های  قهرما
فراری از سقوط بسیار بیشتر 
از 21 دوره قبلی لیگ شده 
و رقابت آنان جنبه حادتری 
یافته، بر مسئولان امر است 
که هیجاناتی از این دست و 
حتی ضررها و برخوردهای تند 
و رفتارهای ناهنجاری را که 
از آن برمی خیزد، به گونه ای 
حذف و مدیریت کنند که اولاً 
از لطمه خوردن به فوتبال ایران 
جلوگیری شود و ثانیاً آن همه 
شور و شوق در کانال هایی 
ل  تبا فو د  سو به  و  کنترل 
مملکت هزینه گردد که رشد 
و تعالی کیفی و فنی و ارتقا و 
اعتلای انضباطی و اخلاقی 
را نصیب این ورزش کند و 
چیزهایی که در اکثر سنوات 
لیگ زیر سایه حاشیه ها گم 
شده و اصلاً به دست نیامده 

است.
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ابراهیم شکوری

آماده سفر به کوالالامپور

با توجه به اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( قرار است که جلسه 
کمیته آموزش مربیان بزودی برگزار شود. طبق اعلام AFC این جلسه 
با نمایندگان کشورهای آسیایی در روزهای 10 الی 14 اردیبهشت برگزار 
خواهد شد. گفته می شود که از ایران ابراهیم شکوری به عنوان رئیس 
کمیته آموزش فدراسیون، میرشاد ماجدی به عنوان رئیس کمیته جوانان 

و مرتضی محصص به عنوان مدرس AFC حضور پیدا خواهند کرد.

مهدی تاج

به دنبال اسپانسر 400 میلیاردی

پس از انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی شرایط تیم از 
بلا تکلیفی درآمد. حالا مهم ترین چالش پیش روی قلعه نویی جام ملت 
آسیای قطر خواهد بود. گفته می شود که مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال برای آماده سازی بهتر تیم به دنبال اسپانسر برای تیم ملی از حالا 
تا پایان جام ملت هاست. شنیده می شود اسپانسر مد نظر تاج حدود 

400 میلیارد به تیم ملی تزریق خواهد کرد.

دراگان اسکوچیچ

آرزوی بزرگ مربی سابق تیم ملی برای اسکو

»کروسنودار رندولیچ« یکی از دستیاران دراگان اسکوچیچ در تیم ملی 
فوتبال ایران درپاسخ به این سؤال که آیا اسکوچیچ پتانسیل هدایت تیم 
بزرگسالان کرواسی را دارد، گفت: »این اتفاق را از صمیم قلبم برایش آرزو 
دارم.  دالیچ برای همیشه مربی نخواهد بود. او سال ها در تیم ملی کرواسی 
بوده است. دوست دارم دالیچ مسابقات مقدماتی را با موفقیت تمام کند 
و در جام ملت های اروپا نتیجه بگیرد. سپس اسکوچیچ جای او را بگیرد.«

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

انتخاب حریفان تیم ملی بدون توجه به قرعه کشی؟

اردن و کافا برای قهرمانی در آسیا

برنامه های تیم ملی برای حضور در 
رقابت های جام ملت های آسیا کم 
کم در حال رسانه ای شدن است. حالا 
می دانیم خرداد ماه امسال و پس از 
پایان پیکارهای لیگ برتر و جام حذفی 
باید در تورنمنت موسوم به کافا شرکت 
کنیم .مسابقاتی که چند سالی است 
مد نظر قرارگرفته و پس از برگزاری 
درعرصه تیم های پایه، حالا نوبت به 
ورود بزرگسالان به این تورنمنت شده 
است. مسابقاتی که با حضور ایران و 
کشورهای آسیای میانه برگزار می شود 
و در کمال احترام به این حریفان باید 
گفت بازی کردن با آنها بیشتر از اینکه 
به فوتبال ایران کمک کند، موجب 
افزایش سطح کیفی رقبا خواهد شد .
از سویی دیگر قرار شده مهرماه نیز 
تورنمنتی چهارجانبه به میزبانی اردن 
برگزار شود که علاوه بر کشورمیزبان و 
حضور تیم ملی کشورمان، قطر و عراق 
هم به آن دعوت شده اند.مسابقاتی 

که حداقل ازکافا بهتراست اما باید 
قبول کنیم برای تیمی که می خواهد 
خود را به فینال آسیا 2023 برساند، 

عالی نیست.

از دست رفتن فرصت خرداد
اینطور که امیر قلعه نویی گفت، 
ی  مهد  ، و ا ن  میا ی  زجلسه ا مرو ا
تاج و همچنین مهدی محمد نبی 
برگزارمی شود تا برای انتخاب حریفان 
خردادماه تیم ملی تصمیم نهایی اتخاذ 
شود. سرمربی تیم ملی با صراحت 
اعلام کرده است روسیه که قرار بود 
به عنوان میهمان در تورنمنت کافا 
شرکت کند به این پیکارها نمی آید 
و وقتی روس ها نباشند، بدون شک 
کیفیت این مسابقات برای آماده سازی 
تیم ملی ایران هیچ مزیتی نخواهد 
داشت. کشورهای حاضر در تورنمنت 
کافا همگی جزو قدرت های درجه دوم و 
سوم آسیا هستند و بدون هیچ تردیدی 

بازی کردن با قرقیزستان، تاجیکستان، 
افغانستان و حتی ازبکستان کمک 
چندانی به تیمی که همین چند ماه 
قبل در جام جهانی حضور داشت، 
نمی کند. اگر بخواهیم خرداد ماه در 
کافا شرکت کنیم باید ازهمین حالا 
بپذیریم که حداقل فرصت دو بازی 
تدارکاتی خوب را از دست داده ایم 
چون تیم هایی که نام شان را آوردیم 
و از میان آنها حاضران در کافا انتخاب 
می شوند، نمی توانند حریفان تدارکاتی 
مناسبی برای ایران باشند. ما به رقبایی 
احتیاج داریم که بتوانند فشار فراوانی 
روی تمام خطوط تیم ملی بیاورند تا 
نقاط ضعف ایران قبل ازجام ملت ها 
عیان شود و قلعه نویی بتواند آنها را 

برطرف کند.

وضعیت بهتر در اردن
تیم ملی نمی تواند مانند تیم های 
باشگاهی هر هفته بازی کند و فقط 

باید در فرصت های تعیین شده توسط 
فیفا به میدان برود بنابراین ازهرتاریخ 
معین شده توسط فدراسیون جهانی 
فوتبال باید به بهترین شکل ممکن 
استفاده کرد .حالا که قراراست 
مهرماه به اردن برویم و در آنجا دو 
بازی تدارکاتی برگزار کنیم، باید به 
بهترین شکل ممکن از آنها بهره ببریم 
و اگر خوش شانس باشیم، بازی کردن 
با عراق و قطر می تواند برای فوتبال ما 
دو دیدار تدارکاتی خوب باشد. بویژه 
قطری ها که مدافع عنوان قهرمانی 
در آسیا هستند. هر اتفاقی در اردن 
رخ می دهد، قطعاً بهتر از حضورما در 
تورنمنت موسوم به کافا است که واقعاً 
کمکی به افزایش سطح کیفی تیم 
ملی جهت حضور در جام ملت های 

آسیا نمی کند.

توجه به خودکشی
نکته مهم دیگری که تحت هیچ 

ن  یرا مد ه  نگا ز  ا ید  نبا یطی  شرا
ند،  بما ر  تیم ملی دو و سرمربی 
قرعه کشی جام ملت های آسیا است. 
مراسمی که همین ماه برگزار می شود 
و ما متوجه خواهیم شد در مرحله 
گروهی قطر 2023 با چه تیم هایی 
مصاف می دهیم و شکل کار در مراحل 
حذفی برای ایران چگونه خواهد بود. 
بدون شک انتخاب حریفان بر اساس 
چیدمان گروه ها می تواند به ما خیلی 
کمک کند و با توجه به اینکه حتماً 
تیم عربی در گروه ایران قرار خواهد 
گرفت، تورنمنت مهرماه در اردن کمک 
مناسبی برای تیم ملی است اما ای 
کاش تا دیر نشده برای خرداد ماه 
تصمیم دیگری بگیریم چون دوباره 
تأکید می کنیم تیم های آسیای میانه 
نمی توانند حریفان تدارکاتی مناسبی 
برای آماده سازی تیم ملی ایران باشند 
وبازی با آنها فقط دو فیفا دی را از تیم 

ملی می گیرد و بس.

کمیته داوران با انتخاب پیام حیدری به عنوان 
داور دربی تمام تصورات اهالی فوتبال را بر هم زد. 
در حالی که قبل از بازی رقابت بین وحید کاظمی 
و دکتر بیژن حیدری برای قضاوت دربی بود و 
اکثر رسانه ها حتی نام وحید کاظمی را به عنوان 
داور این بازی اعلام کردند اما کمیته داوران در 
حالی که ذهن ها را به سمت دیگری برده بود 
نام پیام حیدری را به عنوان داور دربی اعلام کرد. 
این برای دومین بار است که پیام در ثانیه های 
آخر آلترناتیو داوران دربی می شود. حدود دو 

سال پیش در حالی که رضا کرمانشاهی و بعد 
زاهدی فر انتخاب کمیته داوران برای قضاوت 
دربی بودند، ناگهان پیام حیدری به عنوان داور 
دربی اعلام شد که همین امر باعث شوکه 
شدن کرمانشاهی شد و او روبه روی ساختمان 
فدراسیون مدعی شد که دست به افشاگری 
می زند و همین امر هم جنجال زیادی به پا 
کرد. اما بعد از گذشت دو سال از این اتفاق 
این بار همین داستان برای وحید کاظمی و 
همچنین دکتر بیژن حیدری رخ داد و در حالی 

که کمیته داوران به صورت جدی روی نام این 
دو نفر زوم کرده بود، به صورت ناگهانی نام پیام 
به عنوان داور دربی اعلام شد. البته این انتخاب 
در ثانیه های آخر رخ داده است. این طور که 
گفته می شود از آنجا که چند روز قبل از دربی 
نام وحید کاظمی برای قضاوت دربی بیشتر به 
گوش می رسید همشهریان او پیام تبریک برایش 
ارسال می کردند. از طرف دیگر مسئولان کمیته 
داوران به صورت مخفیانه به دکتر حیدری گفته 
بودند گزینه نهایی این بازی حساس او خواهد 

بود اما در جلسه آنلاین شبانه که مرکز آن هم 
شهر بندرعباس بوده است تعدادی از مسئولان 
برای انتخاب پیام پافشاری کرده و او را در نهایت 
به عنوان گزینه نهایی اعلام می کنند که این 
انتخاب ناگهانی باعث شوکه شدن بیژن حیدری 
و وحید کاظمی نیز شد. هر چند که هیچ کدام 
واکنشی مانند رضا کرمانشاهی را نداشتند اما 
بعید نیست حداقل کاظمی در آینده دست 
به افشاگری بزند و ماجراهای پشت پرده این 

انتخاب های ناگهانی را فاش کند.

حرکت رونالدینیویی کمیته داوران

در جلسه آنلاین چه کسی پیام را تحمیل کرد!

 zسوژه

تیم ملی نمی تواند 
مانند تیم های 

باشگاهی هر هفته 
بازی کند و فقط 

باید در فرصت های 
تعیین شده توسط 

فیفا به میدان برود 
بنابراین ازهرتاریخ 
معین شده توسط 
فدراسیون جهانی 

فوتبال باید به 
بهترین شکل ممکن 

استفاده کرد

 zسرمقاله

وصال روحانی


